INDICAÇÃO Nº 888/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção da Maria Fumaça e das linhas de trem do local.

JUSTIFICATIVA

A população tem reclamado do abandono da Maria Fumaça e todo seu complexo, como as linhas do trem, que estão se deteriorando pela falta de manutenção. A Maria Fumaça é um atrativo que poderia ser mais explorado pela prefeitura.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE